CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
TAPEJARA/RS - LEI MUNICIPAL nº 3.970 de 22/04/2015

EDITAL 006/2019

A Presidente da Comissão Eleitoral designada pelo COMDICAT para a

escolha do Conselho Tutelar de Tapejara, no uso de suas atribuições,em

conformidade com a Lei Municipal nº3.970 de 22 de abril de 2015 e Resolução

nº 007/2019 de 09 de maio de 2019, torna público, o Gabarito Oficial da Prova

Escrita Objetiva de Conhecimentos Específicos do Processo de Escolha de

Conselheiros Tutelares, realizada no dia 25/07/19.

GABARITO DA PROVA

 A B C D E

1 X

2     X

3  X

4     X

5   X

6     X

7    X

8  X

9     X

10    X
11   X

12     X

13 X

14    X
15  X

16   X
17    X

18   X

19    X

20 X

      Tapejara/RS, 26 de junho de 2019.

Jucelaine Adler

Presidente do COMDICAT